
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

лицей №179 Калининского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ № 42 
 

 
О проведении Недели высоких технологий 

в рамках реализации  

инновационного образовательного проекта  

ФИП                                                                                                  06.03.2020 

 

В соответствии с программой мероприятий в рамках реализации 

инновационного образовательного проекта лицея и с целью организации эффективной 

работы по реализации инновационного образовательного проекта «Школьный 

трансфер технологий» в рамках ФИП 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести XIX Всероссийскую школьную неделю высоких технологий и 

технопредпринимательства с 16 марта по 20 марта 2020 года (далее – Неделя 

высоких технологий). 

2. Утвердить план мероприятий в рамках Недели высоких технологий: 

- Вебинар для учителей начальной школы «Наномир. Нанотехнологии. 

Удивляемся, восхищаемся, познаем», организатор -  Обуховская А.С.  

- Семинар «От Ста-студии к стартапу» для учеников 7-11 классов, 

организаторы Обуховская А.С., Леонова Е.В. 

- Открытые мероприятия (руководители: Обуховская А.С., Буничева Н.В.) в 

рамках технологии Open spaсe для 7-9 классов, тема «Нановирусы» и 

«Нанотехнологии». 

3. Ответственным за проведение и организацию Недели высоких технологий 

назначить заместителя директора по научно-методической работе  

Обуховскую А.С. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


